W dacie zastosowania izolacyjnego środ-
ka zapobiegawczego i całym okresie trwania śledztwa, aż do zatwierdze-
nia aktu oskarżenia 18 stycznia 1954 r.18, podejrzany był o to, że: „do dnia 
4 września 1951 r. w Kielcach bez zezwolenia Komisji Dewizowej posiadał 
około 1 400 (tysiąc czterysta) dolarów amerykańskich w monetach złotych, 
400 (czterysta) rubli w monetach złotych, oraz około 5 (pięć) sztabek złota”, 

14	 Tamże, sygn. 1017/273, cz. 1, Wniosek Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego o zastosowanie 
wobec Szczepana Sobalkowskiego tymczasowego aresztowania z dnia 5 września 1951 r., s.